

法人単位事業活動計算書

(自) 令和2年4月1日 (至) 令和3年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	3,057,856,920	2,978,620,593	79,236,327
		老人福祉事業収益	36,924,350	0	36,924,350
		障害福祉サービス等事業収益	622,430,127	634,837,175	△ 12,407,048
		医療事業収益	65,272,567	71,340,241	△ 6,067,674
		その他事業収益	0	39,357,585	△ 39,357,585
		経常経費寄附金収益	1,168,512	379,000	789,512
	サービス活動収益計(1)		3,783,652,476	3,724,534,594	59,117,882
	費用	人件費	2,546,968,134	2,501,074,229	45,893,905
		事業費	542,026,764	552,370,922	△ 10,344,158
		事務費	584,602,741	631,217,868	△ 46,615,127
		利用者負担軽減額	4,362,386	2,240,192	2,122,194
		減価償却費	265,460,073	266,705,000	△ 1,244,927
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 103,766,897	△ 103,368,321	△ 398,576
		徴収不能額	1,757,878	5,310	1,752,568
		徴収不能引当金繰入	776,695	556,333	220,362
	サービス活動費用計(2)		3,842,187,774	3,850,801,533	△ 8,613,759
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△ 58,535,298	△ 126,266,939	67,731,641	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	14,237	14,302	△ 65
		その他のサービス活動外収益	19,387,470	19,495,432	△ 107,962
		サービス活動外収益計(4)	19,401,707	19,509,734	△ 108,027
	費用	支払利息	7,754,186	8,474,294	△ 720,108
		その他のサービス活動外費用	17,500,652	16,837,023	663,629
		サービス活動外費用計(5)	25,254,838	25,311,317	△ 56,479
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△ 5,853,131	△ 5,801,583	△ 51,548	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△ 64,388,429	△ 132,068,522	67,680,093	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	6,165,165	4,333,333	1,831,832
		拠点区分間固定資産移管収益	4	0	4
		その他の特別収益	2,971,475	0	2,971,475
		特別収益計(8)	9,136,644	4,333,333	4,803,311
	費用	固定資産売却損・処分損	56,021	10,669,168	△ 10,613,147
		国庫補助金等特別積立金積立額	6,165,165	4,333,333	1,831,832
		拠点区分間固定資産移管費用	4	0	4
		その他の特別損失	2,056,788	0	2,056,788
		特別費用計(9)	8,277,978	15,002,501	△ 6,724,523
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		858,666	△ 10,669,168	11,527,834
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△ 63,529,763	△ 142,737,690	79,207,927	
繰越活動増減差	前期繰越活動増減差額(12)	2,505,375,650	2,648,113,340	△ 142,737,690	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	2,441,845,887	2,505,375,650	△ 63,529,763	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	

額 の 部	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,441,845,887	2,505,375,650	△ 63,529,763